
 

 

 

 
 

RIETAVO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL RIETAVO SAVIVALDYBĖS VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ KOMUNALINIŲ 

ATLIEKŲ IR KOMUNALINĖMS ATLIEKOMS NEPRISKIRIAMŲ BUITYJE 

SUSIDARANČIŲ ATLIEKŲ SURINKIMĄ IŠ ATLIEKŲ TURĖTOJŲ IR ATLIEKŲ 

TVARKYMĄ DYDŽIO NUSTATYMO METODIKOS PATVIRTINIMO  

 

2025 m. gruodžio 18 d. Nr. T1-139 

Rietavas 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 31 punktu, 

Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo 302 straipsnio 3 dalimi ir Vietinės rinkliavos ar kitos 

įmokos už komunalinių atliekų ir komunalinėms atliekoms nepriskiriamų buityje susidarančių atliekų 

tvarkymą dydžio nustatymo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. liepos 

24 d. nutarimu Nr. 711, nuostatomis, Rietavo savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Rietavo savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų ir 

komunalinėms atliekoms nepriskiriamų buityje susidarančių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir 

atliekų tvarkymą dydžio nustatymo metodiką (pridedama). 

2. Pripažinti netekusiu galios 2017 m. kovo 30 d. Rietavo savivaldybės tarybos sprendimo 

Nr. T1-48 „Dėl Rietavo savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų 

turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio nustatymo metodikos ir Rietavo savivaldybės vietinės rinkliavos 

už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų patvirtinimo“ 1 

punktą. 

3. Nustatyti, kad šis sprendimas įsigalioja nuo 2026 m. sausio 1 d. 

 

 

 

Savivaldybės meras        Antanas Černeckis  



 

 

PATVIRTINTA 

Rietavo savivaldybės tarybos 

2025 m. gruodžio 18 d.  

sprendimu Nr. T1-139 

 

RIETAVO SAVIVALDYBĖS VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ IR 

KOMUNALINĖMS ATLIEKOMS NEPRISKIRIAMŲ BUITYJE SUSIDARANČIŲ 

ATLIEKŲ SURINKIMĄ IŠ ATLIEKŲ TURĖTOJŲ IR ATLIEKŲ TVARKYMĄ DYDŽIO 

NUSTATYMO METODIKA 
 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų ir komunalinėms atliekoms nepriskiriamų 

buityje susidarančių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio nustatymo 

metodika (toliau – Metodika) nustato vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų 

turėtojų ir atliekų tvarkymą (toliau – Vietinė rinkliava) dydžių apskaičiavimo principus bei tvarką 

Rietavo savivaldybėje (toliau – Savivaldybė). 

2. Metodika rengiama remiantis vietinės rinkliavos ar kitos įmokos už komunalinių atliekų 

surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio nustatymo taisyklėmis bei kitais Rinkliavos 

nustatymą reglamentuojančiais teisės aktais. 

3. Šia Metodika vadovaujasi Komunalinių atliekų tvarkymo sistemos administratorius, 

apskaičiuodamas Rinkliavos dydžius atliekų turėtojams, kuriems atstovauja jų naudojamo 

nekilnojamojo turto objekto savininkas arba nekilnojamojo turto objekto savininko atstovas pagal 

įstatymą, arba nekilnojamojo turto objekto savininko įgaliotas asmuo, arba daugiabučio namo butų ir 

kitų patalpų savininkų bendrija, individualių gyvenamųjų namų savininkų bendrija, garažų savininkų 

bendrija, sodininkų bendrija ar kita bendrija, bendrojo naudojimo objektų administratorius, arba, 

esant butų arba kitų patalpų savininkų raštu įformintam susitarimui, asmenys, sudarę Civiliniame 

kodekse nurodytas jungtinės veiklos sutartis bendrosios dalinės nuosavybės teisei įgyvendinti (toliau 

– Įgalioti asmenys).   

4. Metodikoje nustatyta tvarka apskaičiuoti Rinkliavos dydžiai teikiami tvirtinti Savivaldybės 

tarybai: 

4.1. kasmet iki einamųjų metų gruodžio 31 d.; 

4.2. ne vėliau kaip per 5 (penkis) mėnesius nuo naujos arba perskaičiuotos regioninių kainos 

nustatymo dienos. 
 

II SKYRIUS 

BŪTINŲJŲ SĄNAUDŲ NUSTATYMAS 
 

5. Būtinosios sąnaudos – tiesiogiai su komunalinių atliekų tvarkymu susijusios ir pagrįstos 

sąnaudos, reikalingos komunalinių atliekų tvarkymo paslaugai suteikti, ilgalaikiam komunalinėms 

atliekoms tvarkyti skirtos infrastruktūros eksploatavimui, jos atnaujinimui užtikrinti ir sudaryti 

komunalinių atliekų turėtojams priimtinas sąlygas dalyvauti tvarkant komunalines atliekas, taip pat 

mažinti aplinkos taršą. 

6. Būtinosios sąnaudos apima šių komunalinių atliekų ir kitų buityje susidarančių atliekų 

tvarkymo veiklų sąnaudas: 

6.1. reguliuojama veikla (Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos nustatoma vietinės 

rinkliavos dalis):  

6.1.1. regioninio atliekų tvarkymo centro komunalinių atliekų tvarkymas. 

6.2. nereguliuojamos veiklos (Savivaldybės skaičiuojama vietinės rinkliavos dalis):  

6.2.1. Savivaldybės komunalinių atliekų tvarkymo sistemos administravimas ir (ar) 

komunalinių atliekų tvarkymo lėšų administravimas; 



2 

 

 

6.2.2. komunalinių atliekų ir kitų buityje susidarančių atliekų surinkimas ir vežimas iš 

atliekų turėtojų; 

6.2.3. komunalinių atliekų ir kitų buityje susidarančių atliekų surinkimo infrastruktūros 

(išskyrus Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo 30 straipsnio 10 dalies 3 punkte nurodytų 

priemonių) įrengimas, priežiūra, atnaujinimas ir plėtra; 

6.2.4. savivaldybių organizuojamose komunalinių atliekų tvarkymo sistemose surinktų 

komunalinių atliekų ir kitų buityje susidarančių atliekų apdorojimas; 

6.2.5. atliekų prevencijai skirtų priemonių, numatytų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

tvirtinamame valstybiniame atliekų prevencijos ir tvarkymo plane, regioniniuose atliekų prevencijos 

ir tvarkymo planuose, savivaldybių atliekų prevencijos ir tvarkymo planuose, įgyvendinimas; 

6.2.6. gaminių, pakuočių, kurių gamintojams ir (ar) importuotojams taikomas gamintojo 

atsakomybės principas, atliekų tvarkymas ne regioninių atliekų tvarkymo centrų valdomose didelių 

gabaritų atliekų surinkimo aikštelėse ir (ar) kompostavimo aikštelėse tokia apimtimi, kiek jų 

neįpareigoti finansuoti gamintojai ir (ar) importuotojai, ir (ar) jų organizacijos. 

7. Būtinosios sąnaudos nustatomos išskiriant kiekvienos 7 punkte nurodytos veiklos 

pastoviąsias ir kintamąsias sąnaudas: 

7.1. pastoviąsias – sąnaudas, kurių dydis nekinta priklausomai nuo suteiktų komunalinių 

atliekų tvarkymo paslaugų apimties; 

7.2. kintamąsias – sąnaudas, kurių dydis kinta priklausomai nuo suteiktų komunalinių atliekų 

tvarkymo paslaugų apimties: 

 

 

𝐵𝑆 = ∑ 𝑃𝐵𝑆𝑝 + ∑ 𝐾𝐵𝑆𝑝(1) 

 
kur: 

BS – būtinosios sąnaudos (BS), Eur; 

PBSp – pastovios būtinosios sąnaudos (PBS) konkrečioje komunalinių ir kitų buityje susidarančių atliekų 

tvarkymo veikloje, Eur; 

KBSp – kintamos būtinosios sąnaudos (KBS) konkrečioje komunalinių ir kitų buityje susidarančių atliekų 

tvarkymo veikloje, Eur; 

p – komunalinių ir kitų buityje susidarančių atliekų tvarkymo veikla, nurodyta 6 p. 

 

8. Į būtinąsias sąnaudas negali būti įtrauktos: 

8.1. šiukšlių ir atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kurių turėtojas neegzistuoja, 

tvarkymo sąnaudos; 

8.2. gaminių ar pakuočių atliekų tvarkymo ir kitos su gaminių ar pakuočių atliekų tvarkymu 

susijusios (įskaitant gaminių ar pakuočių atliekų surinkimo infrastruktūros įrengimo, priežiūros, 

atnaujinimo, plėtros) sąnaudos, kurias pagal Atliekų tvarkymo įstatymą ir (ar) Pakuočių ir pakuočių 

atliekų tvarkymo įstatymą turi apmokėti gamintojai ir importuotojai; 

8.3. visuomenės švietimo ir informavimo komunalinių atliekų tvarkymo klausimais sąnaudos, 

kurios pagal Atliekų tvarkymo įstatymą apmokamos Atliekų prevencijos ir tvarkymo programos 

lėšomis ir (ar) kurias pagal Pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo įstatymą patiria gamintojai ir 

importuotojai; 

8.4. Savivaldybės, administratoriaus arba atliekų tvarkytojo mokėtinos netesybos (baudos, 

delspinigiai). 

9. Kiekvienos komunalinių atliekų ir kitų buityje susidarančių atliekų tvarkymo veiklos 

būtinosios sąnaudos nustatomos iki kiekvienų kalendorinių metų pabaigos, žemiau nurodyta tvarka: 

9.1. reguliuojamos veiklos sąnaudos: atsižvelgiant į galiojančioje regioninėje kainoje 

nustatytas būtinąsias sąnaudas, įskaitant leistiną investicijų grąžą; 

9.2. nereguliuojamų veiklų sąnaudos: atsižvelgiant į praėjusių kalendorinių metų ir (ar) 

einamųjų metų pirmo pusmečio faktines būtinąsias sąnaudas bei prognozuojamas kitų kalendorinių 

metų būtinąsias sąnaudas, įskaitant leistiną Normatyvinį pajamų rezervą.  



3 

 

 

10. Normatyvinio pajamų rezervo paskirtis – komunalinių atliekų tvarkymo sistemos 

priemonių plėtros ir (arba) atnaujinimo finansavimas bei veiklos rizikų eliminavimas.  

11. Normatyvinio pajamų rezervo dydį atskiru sprendimu nustato komunalinių atliekų 

tvarkymo sistemos administratoriaus valdyba arba stebėtojų taryba, o joms nesant – visuotinis 

akcininkų susirinkimas.  Normatyvinio pajamų rezervo dydis (kalendorinių metų) negali būti didesnis 

nei 5 (penki) procentai bendros prognozuojamų nereguliuojamos veiklos sąnaudos sumos. 

12. Paaiškėjus, kad iš anksto apskaičiuotos Būtinosios nereguliuojamų veiklų sąnaudos 

skiriasi nuo faktinių sąnaudų (faktinės sąnaudos didesnės už iš anksto apskaičiuotas sąnaudas arba 

faktinės sąnaudos mažesnės už iš anksto apskaičiuotas sąnaudas), skirtumas kompensuojamas 

koreguojant būtinąsias sąnaudas ateinantiems metams. 
 

III SKYRIUS 

ATLIEKŲ TURĖTOJŲ GRUPĖS 

 

13. Nekilnojamojo turto savininkai ar Įgalioti asmenys apmokestinami atsižvelgiant į šiuos 

jų teisėtai valdomo nekilnojamojo turto objektų parametrus (vieną arba kelis): 

13.1. tikslinę paskirtį, vadovaujantis Nekilnojamojo turto objektų, kurių savininkas arba 

įgalioti asmenys privalo mokėti nustatytą rinkliavą arba sudaryti komunalinių atliekų tvarkymo 

paslaugos teikimo sutartį, rūšių sąrašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2013 m. 

vasario 20 d. įsakymu Nr. D1-150 „Dėl Nekilnojamojo turto objektų, kurių savininkas arba įgalioti 

asmenys privalo mokėti nustatytą rinkliavą arba sudaryti komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos 

teikimo sutartį, rūšių sąrašo patvirtinimo“; 

13.2. taikomą atliekų surinkimo priemonę / būdą (individualūs arba bendro naudojimo 

konteineriai). 

14. Nekilnojamojo turto objektų, kurių savininkai ar Įgalioti asmenys privalo mokėti Vietinę 

rinkliavą, kategorijų sąrašas pateikiamas priede (pridedama). 

 

IV SKYRIUS 

VIETINĖS RINKLIAVOS DEDAMOSIOS 

 

15. Apskaičiuota Vietinė rinkliava turi būti dvinarė, t. y. susidedanti iš pastoviosios ir 

kintamosios dedamųjų. 

16. Vietinės rinkliavos pastovioji dedamoji nustatoma tokia, kad padengtų pastoviąsias 

sąnaudas. 

17. Vietinės rinkliavos kintamoji dedamoji nustatoma tokia, kad padengtų kintamąsias 

sąnaudas. 

18. Pastovioji dedamoji turi būti vienodo dydžio visiems atliekų turėtojams, patenkantiems į 

tą pačią atliekų turėtojų kategoriją. 

19. Kintamoji dedamoji nustatoma skirtinga, atsižvelgiant į taikomą atliekų surinkimo 

priemonę / būdą: 

19.1. surenkant atliekas individualaus naudojimo konteineriais; 

19.2. surenkant atliekas bendro naudojimo konteineriais. 

20. Kintamąją rinkliavos dedamąją moka nekilnojamojo turto objektų savininkai ar Įgalioti 

asmenys, kuriems teikiama komunalinių atliekų tvarkymo paslauga. 

21. Nekilnojamojo turto objektų kategorijoms taikomi pastovūs bei kintami Rinkliavos 

administravimo parametrai pateikiami priede. 

 

V SKYRIUS 

BŪTINŲJŲ SĄNAUDŲ PASKIRSTYMAS SKIRTINGOMS ATLIEKŲ TURĖTOJŲ 

KATEGORIJOMS 
 



4 

 

 

22. Būtinosios sąnaudos nustatant dvinarį įmokos dydį, suskirstomos į dvi dalis – pastovią ir 

kintamą. 

23. Pastovios būtinosios sąnaudos, tenkančios konkrečiai nekilnojamojo turto objektų 

kategorijai, apskaičiuojamos dalinant visas pastovias būtinąsias sąnaudas iš viso mišrių komunalinių 

atliekų kiekio ir dauginant iš kiekio tenkančio tai konkrečiai nekilnojamojo turto objektų kategorijai: 
 

𝑃𝐵𝑆𝑔 =  𝑃𝐵𝑆 ÷ 𝑀𝐾𝐴 × (𝑁𝑃𝑔 × 𝑃𝑃𝑔)  ,                                            (2) 

kur: 

PBSg – su komunalinių atliekų tvarkymu susijusios pastovios būtinosios sąnaudos (PBS), priskirtos konkrečiai 

nekilnojamojo turto objektų kategorijai, Eur; 

PBS – pastovios būtinosios sąnaudos (PBS) iš viso, Eur; 

MKA – mišrių komunalinių atliekų (MKA) kiekis iš viso, t; 

NPg – mišrių komunalinių atliekų susidarymo norma (N), priskiriama konkrečiai nekilnojamojo turto 

kategorijai skirstant pastovias sąnaudas, t; 

PPg – parametrų skaičius (P), priskirtas konkrečiai nekilnojamojo turto objektų kategorijai, skirstant pastovias 

sąnaudas, vnt. 

 

24. Mišrių komunalinių atliekų susidarymo norma priskiriama konkrečiai nekilnojamojo 

turto kategorijai nustatoma atsižvelgiant į faktinius atliktų mišrių komunalinių atliekų susikaupimo 

normų tyrimų rezultatus, kitų savivaldybių, regionų patirtį. 

25. Kintamos būtinosios sąnaudos tenkančios konkrečiai nekilnojamojo turto objektų 

kategorijai, apskaičiuojamos atskirai individualiais konteineriais aptarnaujamiems objektams ir 

bendrais konteineriais aptarnaujamiems objektams.  

26. Kintamos būtinosios sąnaudos, tenkančios individualiais konteineriais aptarnaujamiems 

objektams, dalinant visas kintamas būtinąsias sąnaudas iš viso mišrių komunalinių atliekų kiekio ir 

dauginant iš individualiais konteineriais surenkamų atliekų kiekio:  

 

𝐾𝐵𝑆𝐼 = 𝐾𝐵𝑆 ÷ 𝑀𝐾𝐴 × 𝑀𝐾𝐴𝐼 ,                                                          (3) 
 

kur: 

KBSI – su komunalinių atliekų tvarkymu susijusios kintamos būtinosios sąnaudos (KBS), priskirtos 

individualiais konteineriais aptarnaujamiems objektams, Eur; 

KBS – su komunalinių atliekų tvarkymu susijusios kintamos būtinosios sąnaudos (KBS) iš viso, Eur; 

MKA – mišrių komunalinių atliekų (MKA) kiekis iš viso, t; 

MKAI – individualiais konteineriais surenkamas mišrių komunalinių atliekų (MKA) kiekis, t. 

 

27. Kintamos būtinosios sąnaudos patiriamos atliekas surenkant bendrais konteineriais, 

tenkančios konkrečiai nekilnojamojo turto objektų kategorijai, apskaičiuojamos atskirai 

gyvenamiems ir negyvenamiems objektams. Pirmiausia apskaičiuojamos sąnaudos gyvenamiems 

objektams, likutį padalinant negyvenamiems objektams.  

28. Bendrais konteineriais aptarnaujamiems gyvenamiesiems objektams kintamos sąnaudos 

apskaičiuojamos taikant 120 l konteinerio pakėlimo kainą, skaičiuojant konteinerio ištuštinimą 13 

kartų metuose bei atsižvelgiant į mišrių atliekų susidarymo normą ir objektų skaičių pagal atliekų 

turėtojų kategoriją: 

 

𝐾𝐵𝑆𝐵𝐺𝑔 = 𝐾𝑅𝐷𝐼 × 𝐴 × 𝑁𝐾𝑔 × 𝑃𝑔,                                       (4) 

 

kur:  

KBSBGg – su komunalinių atliekų tvarkymu susijusios kintamos būtinosios sąnaudos (KBS), priskirtos bendrais 

konteineriais aptarnaujamiems gyvenamiesiems objektams, Eur; 

KRDI – rinkliavos kintama dedamoji (KRD) taikoma objektams, iš kurių atliekos surenkamos individualiais 

konteineriais, už atitinkamo tūrio konteinerio pakėlimą, Eur / pakėlimas; 

A – vežimų skaičius metuose – 13 kartų; 



5 

 

 

NKg – mišrių komunalinių atliekų susidarymo norma, priskiriama konkrečiai nekilnojamojo turto kategorijai 

skirstant kintamas sąnaudas, t; 

Pg – parametrų (objektų) skaičius, priskirtas konkrečiai nekilnojamojo turto objektų kategorijai. 

 

29. Kintamos būtinosios sąnaudos, tenkančios bendrais konteineriais aptarnaujamiems 

negyvenamiems objektams apskaičiuojamos kaip skirtumas tarp visų kintamų sąnaudų ir būtinųjų su 

komunalinių atliekų tvarkymu susijusių kintamų sąnaudų, priskirtų individualiais konteineriais 

surenkamoms atliekoms bei bendrais konteineriais aptarnaujamiems gyvenamiesiems objektams: 

 

𝐾𝐵𝑆𝐵𝑁 = 𝐾𝐵𝑆 − 𝐾𝐵𝑆𝐼 −  𝐾𝐵𝑆𝐵𝐺𝑔,                                                          (5) 

 
kur: 

KBSBN – su komunalinių atliekų tvarkymu susijusios kintamos būtinosios sąnaudos (KBS), priskirtos bendrais 

konteineriais aptarnaujamiems negyvenamiesiems objektams, Eur; 

KBS – su komunalinių atliekų tvarkymu susijusios kintamos būtinosios sąnaudos (KBS), Eur; 

KBSI – su komunalinių atliekų tvarkymu susijusios kintamos būtinosios sąnaudos (KBS) priskirtos 

individualiais konteineriais aptarnaujamiems objektams; 

KBSBGg – su komunalinių atliekų tvarkymu susijusios kintamos būtinosios sąnaudos (KBS), priskirtos bendrais 

konteineriais aptarnaujamiems gyvenamiesiems objektams, Eur. 

 

30. Kintamos būtinosios sąnaudos, patiriamos atliekas surenkant bendrais konteineriais, 

tenkančios konkrečiai nekilnojamojo turto negyvenamų objektų kategorijai, apskaičiuojamos 

kintamas būtinąsias sąnaudas, priskirtas bendrais konteineriais aptarnaujamiems negyvenamiems 

objektams, dalinant iš mišrių komunalinių atliekų kiekio, surenkamo bendrais konteineriais iš 

negyvenamų objektų, ir dauginant iš kiekio, tenkančio tai konkrečiai nekilnojamojo turto objektų 

kategorijai: 
 

 

𝐾𝐵𝑆𝐵𝑁𝑔 = 𝐾𝐵𝑆𝐵𝑁 ÷ 𝑀𝐾𝐴𝐵 × (𝑁𝐾𝑔 × 𝑃𝐾𝑔),                                       (6) 

 

kur: 

KBSBNg – kintamos būtinosios su komunalinių atliekų surenkamų bendrais konteineriais tvarkymu susijusios 

sąnaudos (KBS), priskirtos konkrečiai negyvenamų nekilnojamojo turto objektų kategorijai, Eur; 

KBSBNg – kintamos būtinosios sąnaudos (KBS) patiriamos surenkant atliekas bendrais konteineriais iš 

negyvenamų objektų, priskirtos konkrečiai negyvenamų nekilnojamojo turto objektų kategorijai, Eur; 

MKAB – mišrių komunalinių atliekų (MKA) kiekis surenkamas iš negyvenamų objektų aptarnaujamų 

bendrais konteineriais, t; 

NKg – mišrių komunalinių atliekų susidarymo norma (N), priskiriama konkrečiai nekilnojamojo turto 

kategorijai skirstant kintamas sąnaudas, t; 

PKg – parametrų skaičius (P), priskirtas konkrečiai nekilnojamojo turto objektų kategorijai, skirstant kintamas 

sąnaudas, vnt. 

 

VI SKYRIUS 

VIETINĖS RINKLIAVOS DYDŽIŲ ATSKIROMS ATLIEKŲ TURĖTOJŲ KATEGORIJOMS 

NUSTATYMAS 

 

31. Rinkliavos dedamosios atskiroms atliekų turėtojų kategorijoms apskaičiuojamos pagal 

pasirinktus Rinkliavos administravimo parametrus, nurodytus priede. 

32. Rinkliavos dedamosios atskiroms nekilnojamojo turto objektų kategorijoms pagal 

pasirinktus Vietinės rinkliavos administravimo parametrus skirstomos į pastovią ir kintamą 

dedamąsias.  

33. Atskiroms nekilnojamojo turto objektų kategorijoms pastovi ir kintama dedamosios 

įvertinamos atskirai. 

 



6 

 

 

Pastovioji dedamoji (individualaus ir bendro naudojimo konteineriai) 
 

34. Rinkliavos pastovioji dedamoji apskaičiuojama konkrečiai nekilnojamojo turto objektų 

kategorijai priskirtas pastovias būtinąsias sąnaudas dalinant iš tai nekilnojamojo turto objektų 

kategorijai priskirtų pastovių administravimo parametrų reikšmių sumos: 

 

𝑃𝑅𝐷𝑔 = 𝑃𝐵𝑆𝑔 ÷ 𝑃𝐴𝑃𝑔,     (7) 

 

kur: 

PRDg – pastovi rinkliavos dedamoji (PRD), taikoma konkrečiai nekilnojamojo turto objektų kategorijai, Eur / 

obj.; 

PBSg – pastovios būtinosios sąnaudos (PBS), priskirtos konkrečiai nekilnojamojo turto objektų kategorijai, 

Eur; 

PAPg – nekilnojamojo turto objektų kategorijai priskirtų pastovių administravimo parametrų (PAP),  

nurodytų 1 priede, reikšmių suma (objektų skaičius). 

 

Kintamoji dedamoji (individualaus naudojimo konteineriai) 
 

35. Rinkliavos kintamoji dedamoji objektams aptarnaujamiems individualiais konteineriais 

apskaičiuojama naudojant vienos tonos komunalinių atliekų sutvarkymo kainą. Ši kaina 

apskaičiuojama būtinąsias kintamas sąnaudas padalinant iš surinktų mišrių komunalinių atliekų 

kiekio: 

 

𝑉𝑡𝐾 = 𝐾𝐵𝑆 ÷ 𝑀𝐾𝐴,      (8) 
kur: 

VtK –vienos tonos atliekų sutvarkymo kintamos (VtK) sąnaudos, Eur / t; 

KBS – su komunalinių atliekų tvarkymu susijusios kintamos būtinosios sąnaudos (KBS), Eur; 

MKA – mišrių komunalinių atliekų (MKA) kiekis iš viso, t. 
 

 

36. Rinkliavos kintamoji dedamoji objektams aptarnaujamiems individualiais konteineriais 

apskaičiuojama atskirai skirtingų dydžių konteinerių pakėlimui, atsižvelgiant į konteinerio tūrį ir 

vidutinį konteineriu surenkamų atliekų tankį: 

 

𝐾𝑅𝐷𝐼 = 𝑉𝑡𝐾 ×  𝑇𝐾𝑜𝑛𝑡. × 𝑉𝐾𝑜𝑛𝑡.,     (9) 
 

kur: 

KRDI – rinkliavos kintama dedamoji (KRD), taikoma objektams, aptarnaujamiems individualiais 

konteineriais, už atitinkamo tūrio konteinerio pakėlimą, Eur / pakėlimas; 

VtK – vienos tonos atliekų sutvarkymo kintamos (VtK) sąnaudos, Eur / t; 

TKont. – vidutinis atitinkamo tūrio konteineriu surenkamų atliekų tankis (T), t/m3; 

VKont. – konteinerio tūris (V), m3. 

 

Kintamoji dedamoji (bendro naudojimo konteineriai) 
 

37. Rinkliavos kintamoji dedamoji objektams aptarnaujamiems bendrais konteineriais 

apskaičiuojama konkrečiai nekilnojamojo turto objektų kategorijai priskirtas kintamas būtinąsias 

sąnaudas dalinant iš tai nekilnojamojo turto objektų kategorijai priskirtų kintamų administravimo 

parametrų sumos (objektų skaičiaus): 
 

𝐾𝑅𝐷𝐵𝑔 = 𝐾𝐵𝑆𝐵𝑔 ÷ 𝐾𝐴𝑃𝑔,     (9) 

kur: 

KRDBg – kintama rinkliavos dedamoji (KRD), taikoma konkrečiai atliekų turėtojų kategorijai, Eur / obj.; 

KBSBg – su komunalinių atliekų surenkamų bendrais konteineriais tvarkymu susijusios kintamos būtinosios 

(KBS), sąnaudos, priskirtos konkrečiai nekilnojamojo turto objektų kategorijai, Eur; 



7 

 

 

KAPg – nekilnojamojo turto objektų kategorijai priskirtų kintamų administravimo parametrų (KAP), 

nurodytų 1 priede, reikšmių suma (objektų skaičius). 

 

VII SKYRIUS 

VIETINĖS RINKLIAVOS DYDŽIŲ PERSKAIČIAVIMAS 

 

38. Vietinės rinkliavos dydžiai turi būti perskaičiuojami ir teikiami Savivaldybės tarybai, jei 

Atliekų tvarkymo įstatymo nustatyta tvarka pakoreguojama regioninė kaina. 

39. Vietinės rinkliavos dydžiai gali būti perskaičiuojami kartą per metus, praėjus ne mažiau 

kaip 12 (dvylika) mėnesių nuo naujo įmokos dydžio įsigaliojimo pradžios, jei metinis vartotojų kainų 

indeksas yra lygus 110 ar didesnis ir jei prognozuojant sąnaudas nebuvo įvertintas galimas metinis 

vartojimo prekių ir paslaugų kainų pokytis. Įmokos dydis gali būti perskaičiuojamas, kai Valstybės 

duomenų agentūra Oficialiosios statistikos portale paskelbia kiekvieno mėnesio metinį vartotojų 

kainų indeksą. Perskaičiuojant įmokos dydį, perskaičiuojama įmokos dalis, susijusi su komunalinių 

atliekų tvarkymo sistemos administravimo, komunalinių atliekų tvarkymo lėšų administravimo, 

komunalinių atliekų surinkimo ir vežimo iš atliekų turėtojų paslaugų sąnaudomis, dauginant šią 

įmokos dalį iš indeksavimo koeficiento, kuris nustatomas Valstybės duomenų agentūros paskelbtą 

metinį vartotojų kainų indeksą dalijant iš 100. 
 

 

VIII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

40. Asmenys, pažeidę šią Metodiką bei kitus, atliekų tvarkymą reglamentuojančius teisės 

aktus, atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

41. Ši Metodika gali būti keičiama, papildoma ir panaikinama Rietavo savivaldybės tarybos 

sprendimu. 

 

 

                                                             ____________________



 

 

Rietavo savivaldybės vietinės rinkliavos už  

komunalinių atliekų ir komunalinėms  

atliekoms nepriskiriamų buityje susidarančių  

atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų  

tvarkymą dydžio nustatymo metodikos priedas 

 

NEKILNOJAMOJO TURTO OBJEKTŲ (NTO) KATEGORIJŲ IR JOMS PRISKIRTŲ 

VIETINĖS RINKLIAVOS ADMINISTRAVIMO PARAMETRŲ SĄRAŠAS 

 

Eil. 

Nr. 
Nekilnojamo turto objektai 

Pastovus 

administravimo 

parametras 

Kintamas 

administravimo 

parametras 

(bendri kont.)* 

Kintamas 

administravimo 

parametras 

(individ. 

kont.)** 

1 2 3 4 5 

1. Sodų paskirties objektai 

NT objektų 

skaičius 

NT objektų 

skaičius 

Konteinerių 

skaičius, tūris ir 

ištuštinimo 

dažnis 

2. Gyvenamoji paskirtis (butai)  

3. Gyvenamoji paskirtis (ind. namai) 

4. 
Objektai įvairių socialinių grupių 

asmenims 

5. Viešbučių paskirties objektai 

6. 
Administracinės paskirties 

objektai 

7. Prekybos paskirties objektai 

8. Paslaugų paskirties objektai 

9. Maitinimo paskirties objektai 

10. Transporto paskirties objektai 

11. Garažų paskirties objektai*** 

12. 
Gamybos, pramonės paskirties 

objektai 

13. Sandėliavimo paskirties objektai 

14. Kultūros paskirties objektai 

15. Mokslo paskirties objektai 

16. Gydymo paskirties objektai 

17. Poilsio paskirties objektai 

18. Sporto paskirties objektai 

19. Religinės paskirties objektai 

20. Specialiosios paskirties objektai 

21. Kiti objektai 

22. Kitos (fermų) paskirties objektai 

23. Kitos (ūkio) paskirties objektai  

24. Kiti poilsio objektai 

Pastabos. 

Parametras naudojamas, kai NT objektui neįmanoma priskirti konkrečios tik tam nekilnojamojo turto 

objektui naudoti skirtos konteinerių aikštelės ar individualaus konteinerio. 

** Parametras naudojamas, kai NT objektui įmanoma priskirti konkrečią tik tam nekilnojamojo turto 

objektui naudoti skirtą konteinerių aikštelę ar individualų konteinerį. 

*** Netaikoma lengvųjų automobilių garažams, esantiems namų valdoje arba po daugiabučiais 

gyvenamaisiais namais, ir automobilių saugykloms, esančioms po daugiabučiais gyvenamaisiais 

namais 

 


